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V. Vojtíšek  starosta obce     554 773 151 

Z. Hájková  matrika, pokladna, ev. obyvatel, OP  554 773 150 

R. Soroková správa pohledávek, bytové hospodářství 554 773 152 

M. Nováková účetní obce      554 773 153 

Ing. J. Kukučka výstavba, životní prostředí, pozemky  554 773 155 

M. Marková sekretariát, podatelna, sociální služby  554 773 157 

Z. Šamaj  pracovník obce     731 187 210 

 www.svetlahora.cz e-mail: svetlahora@svetlahora.cz  fax: 554 773 159 

ODVOZ TŘÍDĚNÉHO ODPADU 
 

Tříděný odpad je odvážen pracovníky Obce Světlá Hora v těchto dnech: 

pondělí -    5. března 2012     10. týden 

pondělí -  19. března 2012     12. týden 
 

POZOR!  Jiný, než tříděný odpad, nevyvážíme!!! 
 

ODVOZ KOMUNÁLNÍHO ODPADU TS BRUNTÁL 
 

 Komunální odpad - popelnice - budou vyvezeny v těchto dnech: 

středa   7. března 2012   10. týden 

středa 21. března 2012   12. týden 

 

Oznámení občanům 
 

Provozní doba KNIHOVNY  Úterý od 15.00 hod do 18.00 hod 

 

Ordinační hodiny praktického lékaře ve Světlé Hoře MUDr. Albrechta 

Úterý     11.00 - 12.00 

Čtvrtek       8.00 -   9.00 odběry 

Čtvrtek             11.00 - 12.00 ordinace 

 

Uzávěrka příštího Zpravodaje je 21.3.2012 v 15.00 hod.  

Schůzka redakční rady je 21.3.2012 v 15.30 hod. 

Informace obecního úřaduInformace obecního úřadu  
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Vážení spoluobčané, 
v uplynulých dnech nám příroda připomněla, že v únoru bývá zima a dala nám to patřičně 

znát. Jednak velké mrazy zapříčinily dost potíží, ale hlavně sníh spojený s velkým větrem 

dal zabrat všem. Vím, že vše nebylo z pohledu jednotlivců úplně nejlepší, řešil jsem ně-

kolik připomínek, ale jsem zvyklý hodnotit „akce“ až nakonec. Proto bych chtěl poděko-

vat jak pracovníkům obce (pan Šamaj a další pracovníci VPP) tak také pracovníkům fi-

rem p. Bedřicha Nykla, Františka Lukovského, Oldřicha Zeleného, Dostihového centra i 

panu Barčíkovi. S pomocí těchto lidí jsme měli v pátek 17. února všechny cesty průjezd-

né včetně nejhorších úseků v Podlesí a Dětřichovicích. Nejhorší situace byla v noci ze 

středy na čtvrtek (15. a 16. února), kdy výše jmenovaní pracovali celou noc. Někteří z nás 

si stěžují, že není všechno hned a dokonale uklizeno, ale teprve při návštěvě měst a ves-

nic v okolí si uvědomíme, jak dobře a rychle jsme se s kalamitou vypořádali a navíc 

vlastními silami. A to se netýká jen hlavních cest a chodníků. 

Přes všechny tyto nástrahy počasí proběhlo v uplynulém období několik sportovně zábav-

ných akcí. Pokračovali jsme v projektu „Napříč generacemi“ – naše děti se spolu s pol-

skými kamarády z partnerské obce Polska Cerekiew zúčastnily turnaje ve stolním tenise, 

další děti souběžně v přístavbě MŠ pod vedením lektorek ze sdružení Světelská pohoda 

pracovaly na dokončení výrobků z keramiky. Podařilo se jim vyrobit krásné mozaiky. 

Chtěl bych poděkovat všem těm, kteří tyto akce pomohli zorganizovat. Fotografie nalez-

nete také na webu obce i Světelské pohody. 

V sobotu před popeleční středou se mnozí z nás zúčastnili masopustního průvodu. Jsem 

rád, že se v obci daří novým tradicím, do kterých se zapojuje (více či méně aktivněji) 

docela dost občanů. 

K situaci ohledně našich lesů: v uplynulém období se nic nezměnilo, nemáme vyjádření 

Ústavního soudu ani Okresního soudu v Bruntále. O dalším postupu vás budu informo-

vat. 
 

Na základě stanoveného termínu budeme v letošním roce pořádat dostihový den ve Světlé 

již 7. července a proto proběhlo první jednání s paní Ing.Gajdovou, kde byly stanovené 

dílčí úkoly pro oba hlavní pořadatele (Obec + Dostihové centrum). Vzhledem k tomu, že 

se v poslední době objevují dotazy, zda Dostihový dne vůbec pořádat, zabývalo se tímto i 

zastupitelstvo a rada obce (zastupitelstvo doporučilo konat tento ročník). Finanční nákla-

dy jsou totiž stále vyšší. Občané mají možnost se k pořádání dostihového dne vyjádřit na 

webových stránkách obce prostřednictvím ankety. Dostihový den je v letošním roce 

v dosti nešťastném termínu (po dvou svátcích – lze očekávat možná nižší návštěvnost, 

hodně našich občanů bude možná také chtít využít prodlouženého víkendu a dovole-

ných). Proto bude pořádání letošního Dostihového dne vyžadovat ještě více úsilí než 

v minulých letech. A to nemluvím ani o shánění sponzorů v dnešní ekonomické situaci. 

Věřím však, že se nám podaří vše opět zvládnout na jedničku. Když je potřeba, dokážeme 

se spojit a táhnout za jeden provaz, tak, jak nám to ukázalo vcelku bezproblémové zvlád-

nutí sněhové kalamity v minulých dnech. 

Přeji všem příjemné dny prvního jarního měsíce a těším se na setkání na připravovaných 

akcích, o kterých vás ve Zpravodaji informujeme. 

       Václav Vojtíšek, starosta obce 
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Výpis z usnesení z 16. schůze rady obce Světlé Hory  

konané dne 23. 1. 2012 
 

Rada obce schválila: 

dodatek č. 4 ke Smlouvě o poskytování regionálních služeb uzavřený mezi Obcí 

Světlá Hora, Světlá 374, 793 31 Světlá Hora a Městskou knihovnou Bruntál, Broží-

kova 4, 792 01 Bruntál, na nákup knihovního fondu bude poskytnuta částka ve výši 

5. 000,- Kč 
 

Rada obce vzala na vědomí: 

ústní zprávu starosty k pokračování kauzy obecních lesů u Ústavního soudu, 

k žádosti o náhradu škody z důvodu nepřiměřené délky soudního řízení ve věci 

obecních lesů podané Ministerstvu spravedlnosti ČR a k dalším podkladům předáva-

ným Polici ČR ve věci podaného trestního oznámení 

ústní zprávu starosty k plánovaným stavebním akcím v obci v r. 2012 

ústní zprávu starosty o možnosti rozšíření obecního rozhlasu ve Světlé od firmy Bár-

tek rozhlasy s.r.o., Velké Meziříčí 

ústní zprávu starosty o termínu konání 21. ročníku Dostihového dne ve Světlé Hoře 

dne 7. 7. 2012 

 ústní zprávu starosty o nabídce firmy Projekce zahradní, krajinná a GIS, s.r.o., Br-

no, na vypracování projektu - studie úprav veřejných prostranství v obci 

 ústní zprávu starosty k vypracování projektové dokumentace na rekonstrukci objek-

tu Světlá 374, Světlá Hora 
 

 

Rada obce odložila: 

schválení nájemní smlouvy na byt č. 4 Světlá 327, Světlá Hora do příští schůze rady 

obce, s tím, že budou osloveni jednotliví zájemci o tento byt, aby podali své nabídky 

na platbu měsíčního nájemného (nejnižší sazba u regulovaného nájemného je 19,87 

Kč/1m2) 

 
Výpis z usnesení ze 17. schůze Rady obce Světlá Hora  

konané dne 13. 2. 2012  
 

Rada obce schválila: 

nájemní smlouvu na byt č. 4, Světlá 327, Světlá Hora 

podnájem bytu č. 4 Světlá 422, Světlá Hora 

rozpočtové opatření č. 1/2012 k rozpočtu obce Světlá Hora na rok 2012 

podání podnětu právním zástupcem obce Světlá Hora orgánům Advokátní Komory, 

zda postup tehdejší právní zástupkyně obce Světlá Hora JUDr. Miroslavy Hustákové 

v případu „obecní lesy“ vs. Beskydská lesní s.r.o. Třinec byl správný 
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cenu za stánkové místo při konání dostihového dne (záloha na jedno stánkové 

místo 200,- Kč, doplatek na místě za jedno stánkové místo 150,- Kč, pronájem 

buňky 2. 000,-Kč) 

 

Rada obce vzala na vědomí: 

dotaz adresovaný obci a zároveň odpověď starosty obce panu Aloisi Šimčíkovi 

zprávu starosty obce o stavu soudních sporů o obecní lesy 

zprávu o přípravě Dostihového dne 

stav smlouvy týkající se školy mezi obcí Andělská Hora a Světlá Hora 
 

Rada obce neschválila: 

žádost o spolupráci při zabezpečení systému informovanosti, vzdělávání a preven-

ce v oblastech ochrany zdraví, životů, životního prostředí a majetku a při přípravě 

obyvatel na běžná rizika i mimořádné události společnosti Asociace záchranný 

kruh, 5. května 155/8 Karlovy Vary 
 

Rada obce pověřila: 

JUDr. Viléma Urbiše vedením jednání o zrušení zástavního práva na lesní pozem-

ky ve vlastnictví obce 
 

Celé znění usnesení najdete na webových stránkách obce http://www.svetlahora.cz/

obecní úřad/ usnesení rady obce) 

Podzimní a jarní dětské aktivity 
Které to byly aktivity, je vidět i z připojených 

fotografií. Sportovně zaměřené děti se utkaly 

v hale kulturního střediska ve Světlé ve stolním 

tenise, děti s výtvarným zaměřením pak 

v přístavbě MŠ tvořily výrobky z keramiky . 

Přesto se oba dny lišily. V listopadu hrály děti 

stolní tenis každý za sebe a protože byly 4 kategorie, šance na dobré umístění byla 

dost velká. V únoru pak soutěžily jako družstva, takže nejenom, že se víc snažily, ale 

sledovaly se navzájem, fandily si a společně se pak rozdělily o vyhranou cenu. 

Ani keramika se dobře nedá zvládnout naráz. Jeden den se „uplácají“ výrobky 

z hlíny, ty pak musí schnout a suché se v keramické peci vypálí. Pak se teprve tyto 

polotovary upravují do konečné podoby: buď se natřou glazurou a ještě jednou vypálí, 

nebo se namalují specielní barvou a nechají zaschnout. Další možností je pokrytí plo-

chy mozaikou. Je to technika dost drahá, ale ve svém výsledku hodně zajímavá a ne-

obvyklá. Všechny tyto možnosti si polské i naše děti vyzkoušely díky projektu spolu-

http://www.svetlahora.cz
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financovaném z peněz EU. Že je o tyto činnosti velký zájem svědčí i to, že z Polska přijelo 

dvakrát víc dětí, než jsme původně očekávali a v jarním termínu jich bylo ještě víc. Podle 

paní učitelky, která je doprovázela, jak se řekne „Jedeme do Čech“, tak je zájem veliký.    

Malým zpestřením byla návštěva redaktora a kameramana televize Polar. Jejich příspě-

vek si můžete prohlédnout na adrese http://www.tvportaly.cz/bruntal/23479-skolaci-z-

polske-cerekwe-v-andelske-hore.  
 

Poslední aktivita třetího projektu je za námi, čeká nás ještě výstava fotografií spojená 

se vzpomínkami na všechna setkání, ale i s plánováním další spolupráce. Ta se uskuteční 

v pátek 16. března od 10 hodin v přístavbě MŠ a opět jste všichni srdečně zváni.   

Libuše Štýbnarová, místostarostka 

Občanské sdružení Diakonie Broumov je nezisková organizace, která poskytuje sociální 

služby pro občany z okraje společnosti – materiální pomoc sociálně potřebným, azylové 

ubytování i pracovní příležitost. Více na www.diakoniebroumov.org 
 

VYHLAŠUJE 

SBÍRKU  POUŽITÉHO  OŠACENÍ 
 

Letního a zimního oblečení /dámské, pánské,dětské/ 
Lůžkovin, prostěradel, ručníků, utěrek, záclon,  
Látky (minimálně 1m2, prosíme, nedávejte nám odřezky a zbytky látek) 
Domácí potřeby-nádobí bílé i černé, skleničky- vše nepoškozené 
Vatované a péřové přikrývky, polštáře a deky 
Obuv – veškerou nepoškozenou 
Hračky – nepoškozené a kompletní 

 
VĚCI, KTERÉ VZÍT NEMŮŽEME: 

ledničky, televize, počítače a jinou elektroniku, matrace, koberce – z ekologických dů-
vodů 
nábytek, jízdní kola a dětské kočárky - ty se transportem znehodnotí 
znečištěný a vlhký textil 

http://www.tvportaly.cz/bruntal/23479-skolaci-z-polske-cerekwe-v-andelske-hore
http://www.tvportaly.cz/bruntal/23479-skolaci-z-polske-cerekwe-v-andelske-hore
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Sbírka se uskuteční : 
 

dne:  16. března 2012 (od 14. 00 do 17. 00 hod.) 

  17. března 2012 (od   9. 00 do 11. 00 hod.) 
 

místo: společenská místnost v Domě s pečovatelskou   službou (Světlá 433) - 

přízemí 
 

Věci prosíme zabalené do igelitových pytlů či krabic,  

aby se nepoškodily transportem !! 
 

Děkujeme za Vaši pomoc. 
 

Bližší informace Vám rádi sdělíme: 

tel. : 224 316 800, 224 317 203 

popř. na Obci Světlá Hora na tel. 554 773 157 (M. Marková) 

Amatérská divadelní skupina pod vedením  

Járy Šmitryho Cimrmana  

nazkoušela svůj první kus. 
  
Autor: Jára Cimrman 

Spoluautoři: Smoljak & Svěrák 

 

VYŠETŘOVÁNÍ ZTRÁTY TŘÍDNÍ KNIHY 

  
23.3.2012 Pátek v 19.00 hod. 

  
Sál Světelského kulturáku 

  
Zveme všechny příznivce tohoto génia, drama-
tika, básníka, hudebníka, učitele, cestovatele, 
filozofa, vynálezce, kriminalisty, sportovce - 

českého velikána své doby. 
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SSSVĚTELSKÁVĚTELSKÁVĚTELSKÁ   POHODAPOHODAPOHODA   
 

Akce „pohodářů“… 
 

Masopust máme za sebou a i když jsme ještě ve čtvrtek netušili, jak proběhne, protože  

počasí se ukázalo z té horší stránky, nakonec se umoudřilo a v sobotu nás přivítal pěkný 

zimní den. Medvěd si při svém řádění užíval těch hromad sněhu, které lemovaly cestu, a i 

když nakonec nedorazila Bruntálská dechovka, vůbec to neubralo na náladě a všechny 

tancechtivé masky si zatancovaly i při hudbě reprodukované. 

Povinností masopustního medvěda je vytancovat také všechny hospodyňky, které průvod 

vyčkávaly, aby maškary pohostily. Je milé, že takových ochotných přibývá a my jim touto 

cestou moc děkujeme. Jsou to paní Kormanová a Machalová, paní Navrátilová, manželé 

Lukovští, paní Chromiaková, paní Patakiová a její pomocnice pí Brežáková a Habčáková, 

a paní Helena Daniová. 

V děkování budu hned pokračovat – po skočení průvodu a tradičním zastřelení medvěda 

nás už v přístavbě MŠ očekávala naše známá světlohorská hudební skupina „Babeta“ ve-

dená Jirkou Maňákem, která k tanci vyhrávala až do 21.30 hod úplně zdarma. A i když 

jsme je přímo přemlouvali, ať si nechají zaplatit alespoň náklady, řekli, že nám hrají zdar-

ma, jen za chlebíček. Moc jim za to děkujeme a těšíme se na další spolupráci. 

A v děkování ještě pokračuji a to našim ochotným hasičům, kteří si akce Světelské poho-

dy zapisují jistě již i do svých kalendářů, protože dozor na našich průvodech je jednou 

z jejich pravidelných pomocí, za kterou jsme jim moc vděčni a ze spolupráce s nimi máme 

velkou radost. Ještě jednou dík všem! 

Masky jsou uschované v krabicích a my se těšíme na jaro, které přivítáme na tradičním 

Velikonočním tvoření, které proběhne v kulturním středisku v sobotu 31. 3. od 13.00 

hod. 

V jarně vyzdobeném sále si budete moci zakoupit velikonoční dekoraci, ozdobit vajíčko 

různými technikami, popřípadě jen tak posedět s přáteli u kávy v příjemném prostředí. Pro 

děti bude opět nachystaná dětská dílna a pečení. Opět prosíme kuchařky, které jsou ochot-

né vyfukovat vajíčka, ať výdutky donesou do obecní knihovny paní Jedličkové. 
 

Ale Velikonoční tvoření bude až tou poslední březnovou akcí, hned v pátek 2. 3. v 17.00 

hod bude v přístavbě MŠ draní peří. Loni, když jsme přástky pořádali poprvé, jsme zís-

kali celý pytel neodraného peří, které chceme s vaší pomoci odrat. Draní si zpříjemníme 

kávou nebo čajem a povídáním, jak to bylo, když se v každé chalupě peří běžně dralo. 

Přijďte se podívat a zkusit i vy, kteří draní peří neznáte, ale přijďte nám popovídat i vy, 

které jste dětem chystaly peřiny do výbavy a draní peří bylo pro vás nekonečné. 
 

Další pátek 9. 3. opět v přístavbě MŠ v 17.00 hod bude pokračovat kurs tvoření 

z papírového pedigu. Kursu se mohou zúčastnit i ti, kteří nebyli na tvoření v únoru. 

16. 3. proběhne akce projektová, o které je psáno na jiném místě a v tento den v 17.00 hod 

se setkají opět zájemci o keramiku. 
 

Akce v březnu jsou natolik různorodé, že věříme, že si každý nějakou vybere. 

O všech pohodářských akcích budete také informováni ve vývěsní skříňce u pošty. 

      za pohodáře Marie Vojtíšková 
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Naše školy informují rodiče – a nejen je: 
 

Mateřská škola ve Světlé: 
 

Zima si s námi v měsíci únoru opravdu zalaškovala. Velké mrazy nám nedovolily 

zimní radovánky a tak jsme si našli náhradní program – hry. Nám dětem to ale vůbec 

nevadilo, protože hra je pro nás to nejlepší a nejzábavnější. Nyní už je lépe, protože 

napadla spousta sněhu. Dovádíme, stavíme sněhuláčky, koulujeme se, prostě všechno, 

co ke sněhové zábavě patří. Musíme se ale také chránit a nyní už víme a známe i 

všechna nebezpečí, která nás v zimě mohou potkat. 

Ve čtvrtek 2. února jsme se společně zasmáli a pobavili na dětském karnevalu. 

Veselé i legrační masky, hry, bohatá tombola, malování na obličej i dobroty přispěly k 

milé atmosféře celého odpoledne. 

V pondělí 6. února jsme se fotografovali firmou Photodienst, která si pro nás při-

pravila fotografie s jarním námětem. Jistě potěšíme všechny maminky a možná i ba-

bičky v den jejich svátku. 

V tomto měsíci byly též v našem regionu od 27. 2. do 2. 3. 2012 jarní prázdniny. 

Vzhledem k nízkému počtu dětí (4 – 5) byla MŠ uzavřena. 

 

Co nás čeká: 

Ve středu 7. března pojedeme s předškoláčky za kamarády do ZŠ na cirkusové 

představení. Nejedeme tam poprvé a tak se na kamarády i zábavu moc těšíme. 

Měsíc březen bude měsícem pohádek. Dobro a zlo v pohádkách, loutkové divadlo, 

lidové pohádky i moderní pohádky. Na to se my děti vždy moc těšíme, protože se na 

chvíli můžeme proměnit v draka, krále, ale i princeznu, nebo vílu. 

V úterý 27. 3. 2012 zveme všechny děti s rodiči na školkové velikonoční tvoření. 

Věříme, že vše, co máme nachystáno se bude líbit a těšíme se na pohodové a příjemně 

strávené odpoledne. 
 

 ZÁPIS DO MATEŘSKÉ ŠKOLY 
 

Nyní se již připravuje ZÁPIS DĚTÍ DO MŠ pro školní rok 2012/2013, který proběh-

ne v následujících měsících. Včas budeme informovat rodiče ve zpravodaji a také in-

formačním letákem, který dostanou všichni na adresu svého bydliště. 

 Michaela Horáková, vedoucí učitelka MŠ 
 

ZÁKLADNÍ ŠKOLA v Andělské Hoře:  
 

Únor byl zkrácen pololetními a v závěru i jarními prázdninami. Díky sněho-

vé nadílce si děti alespoň užily zimních sportů. To se nám nakonec podařilo 

i ve škole. Pro starší žáky jsme připravili „Zimní sportovní hry“. Za ideálních pod-

mínek zájemci z 6. – 9. tříd sportovali na lyžařském svahu v Suché Rudné a na Anna-

bergu. Letos jsme opět potěšili i snowboardisty – měli své vlastní družstvo a podařilo 

se nám pro ně zajistit i kvalifikovanou a zkušenou instruktorku. Domluvili jsme i sle-
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vy na vleku – jeden den lyžování včetně dopravy tak přišel každého žáka - lyžaře na 70,- 

Kč, což je v dnešní době velice přijatelná cena. Zbytek samozřejmě dotovala škola, opět 

z výtěžku karnevalu a plesu. Fotografie naleznete na školním webu: www.zsandel.net  

Deváťáci v průběhu února spolu s rodiči vyplnili svá data na přihlášky na střední ško-

ly. Po vytisknutí a případném potvrzení od lékaře si již sami rodiče přihlášky budou ode-

sílat na zvolené střední školy. Letos jen na dvě! 

Ve škole jsme přivítali novou posilu. Místo Mgr. Gřeškové (mateřská dovolená) na-

stoupila na výuku zeměpisu, matematiky a fyziky nová posila Mgr. Hana Kratochvílová, 

která k nám přišla z Vysočiny. Je plně kvalifikovaná a prošla nejlépe výběrovým řízením 

na toto uvolněné pracovní místo. 

Žáci 8. a 9. ročníku se zapojili do projektu moravskoslezských záchranářů. Zdravotníci 

žáky seznámili se zásadami první pomoci, oživování, vše si pak mohli vyzkoušet v praxi. 

Ve středu 1. února se tužili sportovci i umělci. Stolní tenisté bojovali v soutěži druž-

stev s polskými přáteli z Polské Cerekwe, výtvarníci pokračovali v práci s keramikou. 

Vytvářeli mozaiky. Fotografie si můžete prohlédnout na webu Světelské pohody. 

Na březen chystáme další akce pro děti: v rámci mediální výchovy to budou opět akce 

zaměřené na media – jejich klady i zápory. Žáci se seznámí i s tvorbou novin, televizních 

pořadů, vyzkouší si připravit pro ostatní vlastní rozhlasové či televizní zprávy apod. V 

rámci oslav Dne učitelů připravujeme akci Škola naruby (starší žáci "učí" své mladší ka-

marády) a Den bez stresu (děti se učí většinou zábavnou formou a rozvrh si sestaví samy 

z nabídek předmětů a aktivit). 

Žáci pátého, sedmého a devátého ročníku se zapojili do celorepublikových srovnáva-

cích testů KALIBRO. Rodiče budeme podrobně informovat po obdržení výsledků z 

pražského ústředí. 

Zapište si do kalendářů: 

27. 2. – 4. 3.— týdenní jarní prázdniny 

7. března – cirkusové představen (tělocvična) 

13. března – Sluha dvou pánů, zájezd - divadlo Opava 

20. března – recitační soutěž 1. – 5. roč., Vrbno p. Prad. 

26. března – platby stravného, prodej stravenek 

26. – 30. března – testy KALIBRO, 3. roč. 

28. března – akce ke Dni učitelů (Škola naruby, Den bez stresu)  

29. března – Biologická olympiáda, Krnov  

5. a 6. dubna – velikonoční prázdniny 

 

Informace ze školní jídelny: 
Zaplatit stravné (MŠ) a zakoupit stravenky (ZŠ) na měsíc duben (neplatíte-li bezho-

tovostně) si můžete v posledním březnovém týdnu v pondělí 26. března 2012 od 7:00 do 

13:00 v kanceláři jídelny v ZŠ v Andělské Hoře, ve Světlé (přístavba MŠ) také v pondělí 

26. března od 14:00 do 15:00 hodin. Splatnost bezhotovostních převodů je 25. března, 

další zájemci o bezhotovostní platby by se měli ozvat hned na počátku března! 

http://www.zsandel.net/
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Upozorňujeme rodiče na možnost výhodnější a bezpečnější bezhotovostní platby obě-

dů. Informace získáte v ředitelně školy (554 737 031) nebo v kanceláři jídelny (554 737 

032). 

 

Karneval a ples 2012. 
Letos dvě snad nejdůležitější akce měsíce února. Organizačně nejvíce náročné. Časo-

vě náročné. Pro žáky i zaměstnance školy. Ale snad to stojí za to. 

Program na karneval letos zajišťovali opět naši nejstarší žáci – deváťáci. A ke všeo-

becné spokojenosti. 

Ples byl opět slavnostní. Dospělí se mohli ve slušném, kulturním a nekuřáckém pro-

středí dobře pobavit, zatančit si. A to vše za rozumný peníz – alespoň ve srovnání 

s okolními městy. 

Důležitý je však i finanční efekt – veškerý zisk z karnevalu i plesu rozdělujeme 

v průběhu dalšího roku na akce pro děti: přispíváme na kulturní představení, dopravu na 

soutěže, „lyžák“, zájezdy do divadla apod. Největší zisk je samozřejmě z prodeje tombo-

ly a večer pak i z prodeje v bufetu. Jelikož si vše děláme svépomocně a „na koleně“, veš-

keré finance zůstávají dětem. I přes velmi nákladné vstupy (hudba, taneční soubory, po-

platky OSA, čistírna - ubrusy…) budeme v plusu. Ještě nemáme vše vyčísleno, ale bude 

to cca 20 tisíc. Kompletní finanční zprávu samozřejmě předložíme školské radě.  

Jsem rád, že mohu i v dnešní „těžké“ době poděkovat – docela dost rodičů (a věřte, 

nebyli to jen ti „bohatější“) přispělo věcnými cenami i finančně na nákup sladkostí a cen 

do tomboly. Podařilo se sehnat i docela dost dárků od podnikatelů a firem – sponzorů, 

také se podařilo pěkně připravit a vyzdobit tělocvičnu.  

Chtěli jsme zaktivizovat rodiče ještě více a opět jsme je zvali na předkarnevalové 

pečení. Zájem však byl minimální – přišli 4 rodiče, 5 pracovníků školy. Pořádání této 

aktivity budeme v příštím roce velmi zvažovat… 

Dokonce se nám letos opět podařilo zahájit téměř včas – někteří si nenechali ujít 

„Welcome Drink“ a tak již krátce po 20. hodině byla zábava v plném proudu. Hosté oce-

nili úvodní vystoupení taneční školy STONOŽKA z Bruntálu i ukázky slovenského folk-

lóru v podání ostravského souboru Fogáš. 

Děkuji těm, kteří obě akce pomohli připravit – zaměstnanci školy, žáci (pro některé 

z nich to bylo velké sebezapření – po-

máhat škole!), pracovníci obou radnic, 

rodiče. Děkuji také všem návštěvníkům 

i sponzorům a těším se na další společ-

né akce! (nejpozději na přelomu ledna a 

února 2013 na karnevalu a plese). 

Fotografie včetně seznamu sponzo-

rů naleznete také na školním webu: 

http://www.zsandel.net   

 

Mgr. Leoš Sekanina, ředitel školy 

http://www.zsandel.net/
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Zprávy ze školní meteorologické stanice 
Období: 18. 1. – 20. 2. 2012 

 

Název stanice: Andělská Hora      Nadmořská výška: 675 m n. m. 
Zeměpisná šířka: 50° 06' s. š.;        Zeměpisná délka: 17° 24' v. d. 

Měření probíhalo od posledních dní v měsíci lednu a pokračovalo do konce druhé polovi-

ny měsíce února. Za tuto dobu jsme v Andělské Hoře naměřili teploty v rozmezí od 

 -17,9 °C do +1,3 °C, tyto teploty odpovídají maximu i minimu. Nejvíce nám nasněžilo na 

konci ledna, konkrétně ve čtvrtek 19. ledna, a to lehce přes 9 mm. Rychlost větru vystou-

pala v polovině února na své maximum: skoro 55 km/h. 

Průměrné teploty se na začátku a na 

konci měřeného období pohybovaly 

okolo bodu mrazu. Na konci ledna tep-

loty klesaly až k -15 °C. Menší výkyv 

nastal ještě druhý únorový týden, kdy 

bylo méně než -10 °C. Maximální tep-

lota dosahovala 5 °C, a to na začátku 

měřeného období a na jeho konci. Nej-

nižší teplota byla naměřena dne 3. úno-

ra a dosáhla -22 °C. 

 

Nejvíce srážek spadlo dne 19. 1., a to skoro 10 

mm. Následujících pět dní spadlo okolo dvou 

milimetrů, dalšího sněhu jsme se dočkali o 

měsíc později 18.2., kdy spadlo asi 5 mm. 

 

 

Celé sledované období vál převážně vítr ze sever-

ních směrů, a to severovýchodní vítr (40 %), severo-

západní vítr (okolo 42 %) a v malé míře potom vítr 

jižní. 

 
Texty: Tereza Nováková (9. třída) 

Grafy, tabulka: Mgr. Eva Kyšová 

Mgr. Eva Kyšová, vyučující BI, EKO 

Naměřené hodnoty meteorologických veličin v období 18.1.–20.2.2012 

  datum hodnota 

Nejnižší naměřená průměrná teplota (°C)   3. 2. - 17,9 

Nejvyšší naměřená průměrná teplota (°C) 19. 1. 1,3 

Nejvyšší úhrn srážek (mm) 19. 1. 9,1 

Nejvyšší rychlost větru (km/h) 15. 2. 54,7 
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Sběr druhotných surovin - OÚ Světlá Hora 
Průběžné pořadí k datu 20. 2. 2012 

poř. třída příjmení a jméno poč. bodů 

1 IV.A Bezová Eliška 2860 

2 I.A Soroka Ondřej 1567 

3 V.A Svoboda Robert 1520 

4 IV.A Hynek Ondřej 713 

5 V.A Bušíková Natali 511 

6 IV.A Metelková Marie 477 

7 II.A Jurmanová Terezie 418 

8 II.A Výmola Libor 390 

9 III.A Eversonsová Laura 385 

10 II.A Kupková Kristýna 229 

11 II.A Pivoňová Tereza 197 

12 V.A Jurmanová Nikola 171 

13 III.A Hapl Miroslav 170 

14 IV.A Langer Jakub 138 

15 VII.A Klíma Josef 110 

15 II.A Szukalská Julie 110 

16 V.A Krajčovičová Lucie 100 

17 II.A Vach Oldřich 85 

18 III.A Přikrylová Adriana 70 

19 V.A Kameníčková Zdeňka 50 

20 IV.A Mako Petr 42 

21 VI.A Dobošová Denisa 20 

22 IV.A Vaváková Tereza 5 

Nejaktivnější sběrači ve třídách: 

třída příjmení a jméno poč. bodů 

I. A Soroka Ondřej 1567 

II. A Jurmanová Terezie 418 

III. A Eversonsová Laura 385 

IV. A Bezová Eliška 2860 

V. A Svoboda Robert 1520 

VI.A Dobošová Denisa 20 

VII. A Klíma Josef 110 
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F A R N Í   O K É N K O 
 

Fotit či nefotit? 

Jistá dávka uměřenosti 

 

Tato otázka není pokus o parafrázi Hamleta. Je to docela 

častý případ lidí, kteří zvyklí z návštěv hradů, zámků a výstav, 

znejistí na prahu kostela, který je přeci tak krásný a nabízí 

úkryt ve stínu za letního pařáku. 

Zažil jsem v předchozí farnosti jedny křtiny, kdy ze šesti příslušníků rodiny 

dva fotografovali, a jeden natáčel na kameru. Nezdá se vám to přespříliš? Ne-

mluvě o tom, když se takových rodin sejde více. A také jsem zažil „zuřivé“ foto-

grafy, kteří by nejradši vlezli pod oltář, když kněz slouží mši, nebo se snaží leh-

nout si skoro na zem, jen aby fotka měla „šmrnc“. 

Když přijdete do kostela, jdete se tam setkat s druhými i s Bohem „tady a 

teď“. Vychutnejte si hutnost okamžiku. Místo na disk nebo fotografický papír si 

důležité momenty vypalte do srdce. A srdce je nejlepší fotograf. Co je důležité, to 

v něm zůstane. 

Jestliže chcete fotit nebo snímat na kameru obřady, je nutné domluvit se pře-

dem s knězem. Rád vám poradí, co fotit a kde fotit, aby váš pohyb a blesky va-

šich objektivů nerušily ostatní. 

Zaujal mne postoj jednoho novináře, který celý obřad vydržel vkleče mezi 

dětmi. Navrhovali mu přede mší, aby se nebál vystoupit na schůdky presbytáře, 

ale on nešel. Nechtěl rušit. Mnozí si ho ani nevšimli. A fotografie pořídil velmi 

pěkné. Tomu se říká ohleduplnost. 

Liturgický prostor kostela je pro věřící něčím posvátným. Vyjadřují to ucti-

vým, tichým chováním a náležitým společenským oblečením. Podobný postoj 

včetně oblečení má být vlastní i fotografu, neboť se v danou chvíli stává součásti 

liturgického shromáždění. 

Nejdůležitější tedy je, mít především dávku uměřenosti. 
 

P. Mgr. Marek Žukowski, místní farář 

Poděkování 
 

Tímto děkuji panu Vladimíru Barčíkovi a Aleně Strakošové za 

velkou ochotu a pomoc při sněhové kalamitě dne 16.2. 2012, 

kdy jsem se vracela domů z nemocnice. Přeji naší obci více 

takových ochotných a slušných lidí. Ještě jednou díky! 

M. Marková, Podlesí 
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JAK SE VEDLO KNIHOVNĚ V ROCE 2011 
 

     Do knihovny ve Světlé Hoře se v roce 2011 zaregistrovalo 43 dospělých a 35 

dětských čtenářů. Během roku ji navštívilo 1282 návštěvníků: v čítárně 651 ná-

vštěvníků, internet využilo 436 návštěvníků, kulturních akcí a výtvarného tvoře-

ní se zúčastnilo 187 návštěvníků. 

     Vypůjčili si celkem 2127 svazků literatury z toho 318 sv. naučné, 1047 sv. 

beletrie, 247 sv. mládež naučná, 494 sv. beletrie pro mládež. 

      Z Regionálního knihovnického centra v Bruntále bylo knihovně zapůjčeno 7 

souborů knih to je 621 svazků. 

      Obecní úřad uvolnil 5000,- Kč na nákup nových knih. Prostřednictvím Re-

gionálního knihovnického centra bylo zakoupeno 28 knih pro děti i dospělé. 

      Knihovna pořádala 18 akcí pro děti – Zábavné odpoledne pro děti, Navléká-

ní náramků z korálků, Moje oblíbená kniha, Tvoření s nagramem, Malujeme 

čarodějnice, Výroba kouzelnické hůlky a další akce, kterých se zúčastnilo 187 

návštěvníků. 

       I v letošním roce knihovna půjčuje každé úterý od 15 do 18 hodin. 

V knihovně je již 6  počítačů s připojením k internetu. Pro děti jsou k dispozici 

běžné výtvarné pomůcky, takže si mohou i něco namalovat, vystřihnout, vyluš-

tit a tak dále. Samozřejmě mohou knihovnu navštěvovat i neregistrovaní čtenáři 

a jednorázově využít její služby. 

       Na všechny návštěvníky naší knihovny se těší knihovnice  

Alena Jedličková 

 

 

 

POZVÁNKA DO KNIHOVNY 

      

Ve čtvrtek 22. března 2012 v 15 hodin zvu 

všechny děti do knihovny na akci „Tato kniha se 

mi líbí“. Březen je měsícem knihy, tak seznámí-

te ostatní se svou oblíbenou knihou a namalujete 

si k této knize obrázek vašeho hrdiny. 

Alena Jedličková, knihovnice 
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Sportovní zpravodaj TJ Světlé Hory. 
V minulém čísle jsme Vás informovali o ekonomických číslech naší ne-

ziskové organizace, kdy jsme si postěžovali, že mládežnické týmy u oddí-

lu fotbal nepodporuje obec ze svého rozpočtu. Toto je tvrdá realita a 

skutečnost, což jsme doložili přesnými čísly za rok 2011. Jak jistě víte, 

tak s větrnými mlýny se bojovat nedá a my toto ani nechceme. Snažíme 

se pouze vše pojmenovat dle skutečnosti, kterou můžeme i dokladově do-

ložit.  

ODDÍL FOTBAL: Koncem února (po uzávěrce) proběhne Členská schů-

ze. Zimní přípravu začali muži (trénink 3x týdně, z toho 1x v hale), dorost 

(tréninky ve středu v hale) a mají možnost trénovat s muži, starší žáci 

(prozatím mají čtvrtky v hale) a podle počasí se později začne s tréninky i 

venku a starší přípravka (trénuje v pondělí v hale) již od listopadu. Dorost 

a starší žáci reprezentovali úspěšně náš oddíl v halových turnajích O pře-

borníka OFS Bruntál, když hráči podali velkou bojovnost, za což je třeba 

jim dát pochvalu, ale nestačili na soupeře, kteří hrají vyšší soutěže. Prů-

běh obou turnajů byl popsán v regionálním úterním deníku, kde oba naše 

celky byly označené jako překvapení turnajů, což vnímáme jako příslib 

do budoucna pro Světlohorský fotbal a to i přes nelichotivé finanční pro-

středky, jak jsme minule uvedli. 

Podle Termínové listiny OFS Bruntál by nám měla začít jarní část ročníku 

2011/2012 již v březnu: 

 

Přípravka a žáci by měli začínat jarní část 07. 04. 2012 a dorost o týden 

později – 14. 04. 2012, ale skutečnost v tuto chvíli nemůžeme odhadnout 

v návaznosti na počasí?!?! 

Začátek utkání v roce 2012 Soupeři Výsledek 

24.03. muži 15:00 
podzim Brantice – Světlá Hora 1:2 

jaro Světlá Hora - Brantice   

31.03. muži 15:30 
podzim Světlá Hora – Slezské Rudoltice 1:1 

jaro Slezské Rudoltice – Světlá Hora   
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ODDÍL REKREAČNÍHO SPORTU – NOHEJBAL: V únoru jsme 

pořádali nohejbalový turnaj, ze kterého předkládáme umístění na prvních 

třech místech. 

Výsledky turnaje v nohejbale ze dne 11. 02. 2012  

Hrálo se dvoukolově formou každý s každým na 2 vítězné sety: 

místo: Marek Vilimec, Čestmír Hofmann, Alois Šimčík 

místo: Martin Čepera, Petr Okřina, Milan Jedlička 

místo: Bohuslav Szukalski, Vladimír Bridzik, Karel Kraus 

VŠEM HRÁČŮM GRATULUJEME K VÝSLEDKŮM. 

 

Dne 11.02.2012 proběhla Členská schůze -  Rekreačního sportu – oddí-

lu nohejbal, která přijala toto Usnesení: 

Zprávu o činnosti, hospodaření za rok 2011. 

Delegáty na Valnou hromadu TJ a to členy výboru RS - oddílu nohej-

bal a tyto další členy dle předaných delegátek i další. 

Dosavadní členy RS - oddílu nohejbal potvrdit ve funkcích i na rok 

2012: Alois Šimčík – člen výboru a předseda RS - oddílu nohejbal, Vla-

dimír Bridzik – člen výboru RS - nohejbal, Čestmír Hofmann – člen 

výboru RS – nohejbal. 

Způsob zasedání a jednání výboru RS - oddíl nohejbal. Aktivně spo-

lupracovat s Výborem TJ Světlá Hora přes svého zástupce Čestmíra Hof-

manna a přes předsedu, který se pravidelně účastní výboru TJ a zpraco-

vává podvojné účetnictví pro celé TJ – po jednotlivých oddílech. 

Harmonogram předložených akcí na rok 2012. Přihlášení do progra-

mu ČSTV – Sportuj s námi. 

Výši členských příspěvků na člena ve výši 150. - Kč, stejně jako v roce 

2011. 

Uložila Výboru RS - oddílu nohejbal zajistit rozpočet na rok 2012 vy-

rovnaný. V roce 2011 byl hospodářský výsledek oddílu v zisku ve výši 

9.446. - Kč. Na základě vytvořeného zisku a rozhodnutí členské základny 
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na členské schůzi, oddíl souhlasí, aby částka ze zisku roku 2011 ve výši 

5.446. - Kč byla použita na hrazení nákladů TJ Světlé Hory a to na ban-

kovní poplatky, náklady na odpady a pojištění. 

Svolat další členskou schůzi na měsíc leden-únor 2013 a to dle stano-

vého klíče touto členskou schůzi.  

 

P o z v á n k a  

TJ Světlá Hora – Rekreační sport – oddíl NOHEJBAL pořádá 

v sobotu dne 17. 03. 2012 – 8. Ročník TURNAJE V NOHEJBALE 

NAD 35 LET „Jarní turnaj“ 

Místo:                       tělocvična ZŠ Andělská Hora 

Prezentace hráčů:   od 12.00 hodin do 12.30 hodin na místě 

                                  začátek turnaje po rozlosování v 12:45 hodin 

                                  předpokládaný konec turnaje v 18:30 hodin 

Startovné:               200. - Kč na hráče 

Propozice:               pro hráče bydlící, pracující ve Světlé Hoře a 

                                 okolí, nebo na pozvání pořadatelů. 

Po skončení turnaje malé posezení s občerstvením a členská schůze od-

dílu nohejbal – rekreačního sportu. 

Naše webové stránky: www.tjsvetlahora.cz nebo www.goolmanie.cz 

za oddíl fotbal a nohejbal Alois Šimčík 
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Společenská rubrika 
Blahopřejeme občanům, kteří v měsíci březnu 

oslaví svá životní jubilea 
 
88 let - Štěpán Hlaváč, Podlesí 
78 let - Marie Kalašová, Světlá 
76 let - Jan Hoško, Světlá 
75 let - Mária Havlenová, Suchá Rudná 
75 let - Ludmila Paceltová, Světlá 
75 let - Božena Navrátilová, Světlá 
73 let - Oldřich Vach, Světlá 
73 let - Jana Majtnerová, Světlá 
72 let - Ludmila Ševčíková, Dětřichovice 
71 let - Josef Janota, Světlá 
71 let - Anna Tomanová, Světlá 
65 let - Jan Striž, Suchá Rudná 
60 let - Josef Vokřáp, Suchá Rudná 
60 let - František Kašuba, Světlá 
60 let - Miroslav Orság, Světlá 
60 let - Anna Murínová, Světlá 
 
 

Navždy odešli…. 
Jan Tesař 

Magdaléna Moravčíková 
Stanislav Zouhar 

Žádáme občany, kteří nechtějí být zveřejňováni v rubrice Jubilanti, nechť 

toto oznámí nejpozději do uzávěrky každého čísla Zpravodaje na obci  

Světlá Hora paní Hájkové, tel. 554 773 150 

Copyright © Obec Světlá Hora, 2012. 

Evidováno jako periodický tisk pod číslem MK ČR E 10598. 

Vyšlo 1. března 2012 v nákladu 620 výtisků. Vychází měsíčně. 

Uzávěrka dalšího čísla je ve středu 21.3.2012 v 15.00 hodin!!! 

Graficky zpracovala Zuzana Hájková 


